国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书

南市税二稽处〔2024〕85号

南宁市态淙建材有限公司（纳税人识别号：91450100MA5NMQCY2C）：
我局于2024年9月19日至2024年11月8日对你公司（地址：南宁市大学东路168号广西国际商务职业技术学院图书馆二楼B10办公室）2019年3月7日至2024年8月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2022年4月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司2019年3月至2021年4月取得增值税电子普通发票1份，发票代码:045001600111，发票号码:31496888，金额:221.70元，税额:13.30元，价税合计:235.00元,货物名称:*现代服务*刻章，开票单位:南宁市富盾印章制作有限公司。

取得增值税普通发票5份，发票代码：045002000104，发票号码：20273329-20273332，33415979，金额：452673.26元，税额：4526.74元，价税合计：457200.00元。货物名称：*公共安全设备*消防器材、*黑色金属冶炼压延品*钢筋、*公共安全设备*消防水泵，开票单位:广西泰巡贸易有限公司、广西匿锊贸易有限公司。
2.领用、开具增值税发票情况

你公司向主管税务机关领用增值税普通发票共500份，发票代码045002000104，发票号码31980143-31980192（50份）、34439849-34439898（50份）、34417747-34417796（50份）。
发票代码045002100104，发票号码51525590-51525639（50份）、48037772-48037821（50份）、39372776-39372825（50份）、26355799-26355848（50份）、24763920-24763969（50份）、20372994-20373043（50份）、11511663-11511712（50份）、

你公司2021年4月至2021年12月开具增值税普通发票共500份，其中正常发票468份，作废发票32份（发票代码045002000104，发票号码34417764-34417773，发票代码045002100104，发票号码11511692、11511694、11511697、11511698、24763953-24763969，48037807），正常开具发票代码045002000104，发票号码31980143-31980192（50份）、34417747-34417763（17份）、34417774-34417796（23份）、34439849-34439898（50份）、发票代码045002100104，发票号码11511663-11511691（29份）、11511693（1份）、11511695-1151696（2份）、11511699-11511712（14份）、20372994-20373043（50份）、24763920-24763952（33份）、26355799-26355848（50份）、39372776-39372825（50份）、48037772-48037806（35份）、48037808-48037821（14份）、51525590-51525639（50份，失控）、金额：43353575.00元，税额440035.84元，价税合计43793610.84元，货物名称*非金属矿石*碎石、*有色金属压延材*铝瓦、*建筑工程机械*沥青混凝土搅拌站等，受票单位：桂林兆阳土石方工程有限责任公司、广西牟村农牧有限公司、广西安锦建筑工程有限公司等。你公司2021年1月至9月申报应税货物销售额29371055.23元，2021年10月至今未申报纳税。
3.你公司未报备银行存款账户信息，开具发票的信息显示银行账户4xxxxxxxxxxxxxxxxxxx6，中国建设银行股份有限公司广西壮族自治区分行反馈该账户无数据。
综上，你公司开具上述468份增值税普通发票后走逃失联，银行账户无信息，无收取受票方资金记录，是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述468份增值税普通发票为虚开发票，发票金额：43353575.00元，税额440035.84元，价税合计43793610.84元。
如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十二月十三日